Дело № 2-11-27-504/2024
УИД 26MS0094-01-2023-002887-57
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
12 января 2024 года                                                                                      с. Новоселицкое
Мировой судья судебного участка № 2 Новоселицкого района Ставропольского края Бонус Н.А.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем Задоркиной О.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Новоселицкого района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению Отделения фонда Пенсионного и Социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю к Медведеву *** о взыскании суммы неправомерно выплаченной ежемесячной компенсационной выплаты по уходу за нетрудоспособным гражданином,

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 309,310, 809-811, ГК РФ, ст. ст. 98, 194-199, 233, 235 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:
исковые требования Отделения фонда Пенсионного и Социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю к Медведеву *** о взыскании суммы неправомерно выплаченной ежемесячной компенсационной выплаты по уходу за нетрудоспособным гражданином, удовлетворить.

Взыскать с Медведева ***, уроженца с. *** (паспорт серии ***, выдан ***, адрес регистрации: Ставропольский край, Новоселицкий район, с. ***, ул. ***) в пользу Отделения фонда Пенсионного и Социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю неправомерно выплаченную за период с 01 февраля 2023 года по 31 марта 2023 года ежемесячную компенсационную выплату по уходу за нетрудоспособным гражданином в размере 2 400,00 (две тысячи четыреста) рублей.

Взыскать с Медведева *** в доход государства судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья
«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья

________________Н.А. Бонус